
Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-related

Experiences

1.1

1
AFTEC drama performance and pre-show

workshop
Mar 2024 S1 141 $14,100.00 $100.00 To experience English drama performed by professionals

English

Language

Survey and journal

response
✓ ✓ STW

2
Travel expense for the AFTEC drama

performance
Mar 2024 S1 141 $7,000.00 $49.65 To experience English drama performed by professionals

English

Language

Participation of

students in the

activity

✓ ✓ STW

3 Training for drama performance Sep - Dec 2023 S1 - S6 20 $5,100.00 $255.00 To enhance the English speaking standard of students
English

Language

Performance of

students and

teacher observation

✓ ✓ ✓ ✓ STW

4 Drama & Speech competition Jan - Jun 2024 S1 - S5 60 $5,100.00 $85.00 To enhance the English speaking standard of students
English

Language

Performance in the

competition
✓ ✓ ✓ STW

5 Life Planning programmes / activities 2023-2024 S1 - S6 700 $43,500.00 $62.14
To enhance the effectiveness of school-based Life

Planning education
SDC

Teacher

observation /

student survey

✓ CYM

6
Instrumental classes for Cognitio College

Symphonic Band members
Whole year S1 - S6 50 $92,500.00 $1,850.00

To stretch students' musical potential and nurture in them

positive values and attitudes
Arts (Music)

Teacher

observation &

Performance

assessment

✓ ✓ LKY / WTK

7

Regular activities and summer intensive

training camp for Cognitio College

Symphonic Band

Whole year S1 - S6 50 $15,000.00 $300.00
To stretch students' musical potential and nurture in them

positive values and attitudes
Arts (Music)

Teacher

observation &

Performance

assessment

✓ ✓ LKY / WTK

8
Training programmes of School

Basketball Teams
Whole year S1 - S6 60 $44,000.00 $733.33

To improve the performance of Basketball Team in inter-

school competitions.

Physical

Education

Performance of

basketball teams in

competitions

✓ ✓ YPK / NTY

9
Training programmes of School Rope

Skipping Teams
Whole year S1 - S6 20 $20,000.00 $1,000.00

To improve the performance of Rope Skipping Team in

inter-school competitions.

Physical

Education

Performance of

rope skipping

teams in

competitions

✓ ✓ NTY

10
Training programmes of School Table-

tennis Teams
Whole year S1 - S6 20 $35,000.00 $1,750.00

To improve the performance of Table-tennis Team in

inter-school competitions.

Physical

Education

Performance of

table tennis teams

in competitions

✓ ✓ YPK

11
Training programmes of School

Volleyball Teams
Whole year S1 - S6 60 $67,400.00 $1,123.33

To improve the performance of Volleyball Team in inter-

school competitions.

Physical

Education

Performance of

volleyball teams in

competitions

✓ ✓ YPK

12
Training programmes of School Track

and Field Teams
Whole year S1 - S6 40 $60,000.00 $1,500.00

To improve the performance of Track and Field Team in

inter-school competitions.

Physical

Education

Performance of

track and field

teams in

competitions

✓ ✓ YPK / NTY

13
Participation in Inter-school sports

competitions
Whole year S1 - S6 100 $6,000.00 $60.00 To stretch the potentials of students in sports

Physical

Education

Performance of

sports teams in

competitions

✓ ✓ YPK

14 School sports competition Whole year S1 - S6 100 $10,000.00 $100.00 To stretch the potentials of students in sports
Physical

Education

Performance of

sports teams in

competitions

✓ ✓ YPK

15 Training programmes of Dance Team Whole year S1 - S6 30 $48,000.00 $1,600.00
To stretch the potentials of students in music and

sports

Physical

Education

Performance of

sports teams in

competitions or

showcase

✓ ✓ YPK

16 Model Class competition Whole year S1 - S6 682 $10,000.00 $14.66
To promote self-discipline by Model Class

Competition.
Discipline

Prizes will be given

to classes that fulfill

criteria concerning

discipline.

✓ LYT

17
Participation in external STEM activities and

competitions
Whole year S1-S6 10 $10,000.00 $1,000.00

To faciliate students apply the knowledge in STEAM in

daily lives.

STEAM

Education
Students' work ✓ LCF

18

AIAT 2024 Nomination with training and

mentorship program - 10 students

(competition)

Whole year S1-S6 10 $40,000.00 $4,000.00
To faciliate students apply the knowledge in STEAM in

daily lives.

STEAM

Education
Students' work ✓ ✓ ✓ LCF

Target Students

Schools are required to complete this part Completion of this part is not mandatory

No.
Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Essential Learning Experiences

Activity Name
Proposed

Date

2023/24  School Year

Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant

Estimated

Expenses

($)

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students positive values and attitudes

Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Brief Description

of the Monitoring

/ Evaluation

Mechanism

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.



19 Fintech workshop Whole year S3 30 $45,000.00 $1,500.00
To faciliate students apply the knowledge in STEAM in

daily lives.

STEAM

Education
Students' work ✓ ✓ ✓ LCF

20

UNITREE G01 Pro Robot Dog Artificial

Intelligence accompanying technology dog

workshop

Whole year S3 111 $50,000.00 $450.45

To enrich the Robotics & Automation knowledge and

integrate the knowledge of science in Robotics &

Automation application

STEAM

Education
Teacher assessment ✓ ✓ ✓ LCF

21

Registration payment for the 2024 IEEE

Integrated STEM Education Conference

(ISEC)

Whole year S3-S5 3 $960.00 $320.00
To faciliate students apply the knowledge in STEAM in

daily lives.

STEAM

Education
Students' work ✓ ✓ ✓ LCF

22 Formula One in School course Whole year S3-S4 12 $17,000.00 $1,416.67
To faciliate students apply the knowledge in STEAM in

daily lives.

STEAM

Education
Students' work ✓ ✓ ✓ LCF

23 校園集古村-古代科技 Second term S1 131 $2,000.00 $15.27 透過活動，讓學生了解古代科技及古人智慧
STEAM

Education

Participation of

students in the

activity

✓ ✓ ✓
CTW,

CSY,LCF

24 S1 STEM lessons (3D Printing) Whole year S1 131 $6,400.00 $48.85
To provide STEM education for students and raise

students' interest in STEM related areas

STEAM

Education
Teacher assessment ✓ ✓ ✓ LCF

25 S2 STEM lessons (AI) Whole year S2 124 $5,800.00 $46.77
To provide STEM education for students and raise

students' interest in STEM related areas

STEAM

Education
Teacher assessment ✓ ✓ ✓ LCF

26 STEAM elites program Whole year S2-S4 20 $50,000.00 $2,500.00

To enrich the students' skills in scientific investigation,

application of scientific knowledge in daily lives and join

relevant competitions

STEAM

Education
Students' work ✓ LCS / LHM

27 STEAM elites program (Competition) 2nd term S3-S4 12 $10,000.00 $833.33
To faciliate students apply the knowledge in STEAM in

daily lives.

STEAM

Education
Students' work ✓ LCS / LHM

28
Various activities in promoting study stills

and study habits (CLDT)
Whole year S1-S6 682 $4,000.00 $5.87 To promote good study habits and study skills SDC

Teacher

observation /

student survey

✓ LMF

29 Entry fees for Speech Festival First term S1-S6 60 $9,300.00 $155.00
To enrich students' English learning experience through

participation in the Speech Festival

English

Language

Performance of

students in Speech

Festival

✓ ✓ WTK

30 English life-wide learning activities Whole year S1-S6 682 $5,000.00 $7.33
To enrich students' English learning experience through

life-wide learning activities

English

Language

Teacher

observation /

student survey

✓ ✓ ✓ WTK

31 English activity-based summer programmes Aug 2024 S1-S6 250 $65,000.00 $260.00
To enrich students' English learning experience through

activity-basesd summer programmes

English

Language

Teacher

observation /

student survey

✓ ✓ WTK

32 S5 Geography field camp OCT 2023 S5 21 $22,700.00 $1,080.95 To acquire field study skills Geog

Students'

performance in

field work

✓ ✓ CSK

33
Coach fee for visit to museum & field

study sites (Geography)
Whole year S1-S6 682 $8,000.00 $11.73

To help students know more about geographical

issues through visits
Geog

Teacher

observation
✓ ✓ CSK

34
Local cultural exploration (CCA-Culture

explorer)
Whole year S1-S6 40 $4,000.00 $100.00

To enhance students' interest and awareness on local

culture
CCA

Teacher

observation
✓ CSK

35

Various activities and workshops related to

values education and counselling support to

students

Whole year S1-S6 682 87,390 $128.14
To enhance physical and mental health of students and

cultivate positive values towards life
Counselling

Teacher

observation,

student survey

✓ LH

36
Training programmes for

Hong Kong School Drama Festival
Whole year S1-S6 682 70,000 $102.64

To develop creativity, confidence and unleash their

performance potential.
CCA

Performance of

students and

teacher observation

✓ LCP

37 Moral & Civic Education activities Whole year S1-S6 682 $48,300.00 $70.82
Organizing life-wide learning activities to nurture students'

positive values.
MCE

Teacher

observation /

student survey

✓ HSC

38 S4 &s5 History field trip Whole year S4, S5 95 $13,000.00 $137.00 To enhance students' interest in learning history. History

Students'

performance in

field trip

✓ ✓ HSC

39 Audio & Lighting backstage workshop Whole year S2-S4 40 $36,000.00 $900.00 To provide training and practice to students CCA
students'

perfornance
✓ ✓ HCH

40
Travel expense for OLE photography

class
Whole year s4 30 $6,000.00 $200.00

To enrich students' photography learning experience

through life-wide learning activities
OLE-AE

Teacher

observation /

student survey

✓ ✓ YCY

41
Gardening and farming programmes /

activities
Whole year S1-S5 40 $15,000.00 $375.00

To nurture students' positive values through

activities.
CCA

Teacher

observation /

student survey

✓ ✓ ✓ ✓ YCY

42 古代園遊會 上學期 中一至中六 450 $28,000.00 $62.20

透過體驗試活動，讓學生結合不同學科知識，提

升其對中國歷史及中華文化的了解和興趣

中國歷史、數

學、視藝、體

育

老師觀察/學生問

卷
✓ ✓ ✓ CTW

43 考察活動車費 全年 中一至中五 100 $10,000.00 $100.00
透過體驗試活動，擴闊學生視野及提升國民身份

認同
中國歷史

老師觀察/學生課

業
✓ ✓ CTW

44 歷史文化工作坊 全年 中一至中五 30 $6,000.00 $200.00
讓學生透過不同的工作坊/活動，認識更多中國歷史

及中華文化。
中國歷史 老師觀察 ✓ ✓ CTW

45 Good Learning Habits Enhancement Scheme Whole year S2 80 $4,000.00 $50.00 To encourage students to establish good learning habits S2

Teacher

observation/

students' reflection

✓ FWM



46 Talk on Art appreciation Second Term S2 124 $2,000.00 $16.00 Art appreciation, Music vs. Architecture Arts KLA

Teacher

observation/

students' reflection

✓ ✓ ✓ FWM

47 Training of choir (pianist) Whole year S1-S6 55 $20,000.00 $360.00
To stretch students' musical potential and nurture in them

positive values and attitudes
Arts (Music)

Performance of

students and

teacher observation

in Speech day and

Variety Show

✓ ✓ ✓ FWM

48 Training of choir (conductor) Whole year S1-S6 55 $24,000.00 $430.00
To stretch students' musical potential and nurture in them

positive values and attitudes
Arts (Music)

Performance of

students and

teacher observation

in Speech day and

Variety Show

✓ ✓ ✓ FWM

49 S1 'Walk with me' Program Whole year S1 131 $22,000.00 $167.94
To create an atmopshere of supportive learning

environment
SDC

Performance of

students and

teacher observation

✓ CMY

50 緣繩下降(中五級活動) 7月試後活動 S5 113 $11,630.00 $103.00 培養學生堅毅精神 SDC級會 老師觀察 ✓ ✓ CKY

51 迪士尼工作體驗坊 3月OLE/7月試後活動 S1-S3 15 $8,700.00 $580.00
透過開拓初中學生工作體驗，學習香港勞工市場的要

求，為個人生涯規劃作好準備。

Life Planning

team,L&S
老師觀察 ✓ ✓ CKY

52 全方位考察﹕從傳統建築看中華文化 2024年1月 中一至中五 25 $1,455.00 $58.40

到訪中式歷史建築，通過不同的實地考察技能，

蒐集一手資料，探討及分析廟宇的佈局及裝飾所

蘊含的中華文化，從而讓學生反思在現代化的進

程下，中華文化的傳承及發展。

中史學會 老師觀察 ✓ ✓ CTW

53 中文朗誦節車費 2023-2024 中一至中六 20 $2,000.00 $100.00 津貼同學往比賽場地的車費 中文科
老師觀察、比賽

結果
✓ LUI

54 Organizing activities by CCA groups Whole year S1-6 S1-6 $62,750.00 $90.00

Visiting, Camping, Leadership training, various

activities provided by CCA groups. To stretch the

potentials of students in various areas

CCA

Teacher

observation,

student survey

✓ ✓ ✓ MWY

55
Class activities organised by Class

Association or Form Meeting
Whole year S1-S6 682 $12,000.00 $17.60

To unify students in class and raise their sense of

belonging to their own class/ the school

Student

Development

Committee

Teacher

observation
✓

CMY, Year

Heads

56
Stock Trading Guru Board Game

Competition
2nd term S1-S5 32 $400.00 $12.50

To experience the investment of stocks and raise the

awareness of factors affecting stock prices.
BAFS

Teacher

observation and

participation of

students in the

activity

✓ CMY

57 惜食堂活動車費 2023年11月 中四 114 $4,000.00 $35.00

到訪深水埗惜食堂，讓學生認識食物浪費、環

保、飢餓與貧窮問題，啟發同學實踐珍惜食物、

愛護地球資源及關愛社會上有需要人士。

Camping
老師觀察、工作

紙表現
✓ ✓ ✓ WCJ

58 STEAM Robomaster Competition Whole year S3 8 $30,000.00 $3,750.00
To faciliate students apply the knowledge in STEAM

in daily lives.

STEAM

Education

Teacher

observation
✓ CKF

59
Aesthetic Education (OLE) Theatre

design and Backstage
Whole year S4 17 $16,000.00 $941.00

Learning theatre culture through foley, scene, make

up and body acting
Asthetic, OLE

Participation of

students in the

activity/ Students'

work

✓ ✓ ✓ YKT

60
Drama Appreciation: The Impossible

Trial (VA+Music+OLE)
December S3-S6 30 $9,000.00 $150.00

Learn about art, music and theatre culture through

drama appreciation: The Impossible Trial

Asthetic, OLE,

Arts KLA

Participation of

students in the

activity

✓ ✓ ✓ YKT

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.) 十

9,617 $1,387,485.00

1.2

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

0 $0.00

9,617 $1,387,485.00

No. Item Purpose

Estimated

Expenses

($)

1 Life Planning resources

Purchasing 尋找生命的色彩 / 生涯

地圖 / Transportation fee /

HKACMGM membership / other

resources

$13,550.00

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

Total for Category 1

Sub-total of Item 1.2

Sub-total of Item 1.1

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons



2
STEAM P1S Combo 3D Printer

resources

STEAM Interest

S1 STEAM Lesson Activity
$32,000.00

3 Ingredients and cooking utensils

To purchase consumables for

cooking lessons and the English

Café

$10,000.00

4 Equipment for geography fieldwork
To purchase equipment for learning

activities conducted at field sites
$3,000.00

5 Counselling resources
To procure materials on health and

care for library use and group activities
$4,000.00

6 Education Kits

Purchasing Vision Kits and Voice

Kits for Google AIY Artificial

Intelligence Project

$31,500.00

7 S4-OLE-Creative Technology
equipments(Buying boards, PLA

materials)
$5,000.00

8 S4-OLE-Ceramics
To purchase different kinds of clays

and consumerable equipments
$3,000.00

9 Gardening and farming resources
To purchase equipments, tools, seed,

plants needed in field.
$3,000.00

10
Aesthetic Education (OLE) Theatre design

and Backstage materials

To purchase equipments for make up

and theatre model making
$2,000.00

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$107,050.00

$1,494,535.00

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

681

681

100%

Cheung Mei Yee

Vice Principal

Percentage of students benefitting from the Grant (%):

Estimated number of student beneficiaries:

 Post  of Contact Person for LWL:

Name of Contact Person for LWL:

Estimated Expenses for Categories 1 & 2

Estimated Expenses for Category 2

Total number of students in the school:


